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Zadání

Předmětem zadánije redesign webu FSV UK na adrese www'fsv.cuni.cz. Projekt redesignu
je rozdělen do dvou fází' V první fázijde pouze o korporátní web, weby jednotlivých institutů

budou předmětem realizace v druhé fázi projektu.

Charakteristika společnosti

Fakulta sociálních věd UK bylazaloŽena 1. června 1990 (po zrušení Fakulty Žurnalistiky),
první studenti zaěali studovat v akademickém roce 1990/1991 '

Rok í993 byl Ve znamení přechodu na systém institutů jako zastřešujících organizačních
jednotek a kateder jako jejich součástí garantujících realizaci a rozvoj jednotlivých
akreditovaných oborů.

Přechod na systém institutŮ znamenal zrušení stávajících vědeckých pracovišť a současně
zdť'lraznění pedagogického charakteru fakulty. Na FSV byly zaloieny: lnstitut ekonomických
studií, lnstitut komunikačních studií a Žurnalistiky, lnstitut politologických studií a lnstitut
sociologických studĺí' V roce 1994 byl na FSV zřízenjeŠtě lnstitut mezinárodních studií' V
roce 1995 vzniklo při FSV Centrum pro mediální studia (cEMEs) a V roce 2000 Centrum pro

sociální a ekonomĺcké strategie (cEsEs).

V roce 2017 dojde moŽná k organizačním změnám, přibude šestý institut _ ze souěasného
Kabinetu jazykové přípravy by měl být lnstitut jazykové přípravy a CEMES a CESES budou
pod instituty.

V současné době je hlavním cílem fakulty rozvíjet pedagogickou a výzkumně-analytickou
činnost a rozšiřovat profesní přípravu v klíěových sociálněvědních oborech: ekonomii,
komunikačních studiích, mezinárodních teritoriálních studiích, politologii a sociologii.

V souěasné době studuje na FSV UK více neŽ 4 000 studentŮ'

. FSV UK nabÍzí bakalářské, magisterské a doktorské obory.
o PřeváŽná většina oborů je otevírána v prezenční podobě, některé obory v prezenční

i kombinované, popř. pouze v kombinované formě. Většina oborů je otevírána
v českém jazyce, některé magisterské a doktorské kurzy jsou akreditovány téŽ
v anglickém jazyce, resp. V německém jazyce' Cizojazyćné obory jsou placené.

. Fakulta provozuje jeden hlavní fakultní web - ieskou a anglickou verzi, nyní
extranet/ĺntranet' Jednotlivé součásti majísvé weby - instituty, katedry. Exĺstují i další
dílčí weby podporující nábor uchazeěů - např. studujpolitiku'cz, studujies.fsv.cuni.cz,
apod. Některé studijní programy mají vlastní stránky. Další weby vznikají ke
konkrétním akcím - letní Školy, konference.
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Cíle

Primárním cílem redesignu je vývoření responzivního Webu, ktenŕ bude přístupný
azobrazitelný jak na desktopu, tak na mobilních zaŕizeních (tablety, mobilní telefony).
StěŽejním cílem je změna struktury webu tak, aby zástupci cílových skupin snadno a rychle
našli poŽadovanou informaci. A také aby logická struktura umoŽňovala do budoucna
rozšiřování obsahu do nastavených logických sekcí. Tim zabráníme nekontrolovanému
bujení v obsahově nelogických místech a orientace na webu zůstane neohroŽena. Stejně
jako konzistence SEo (pojmenování stránek, pretty URL, landing pages, parametrické
stránky, SEo exponovaných stránek webu - title, description, texty apod.).

Jedním z cílŮ kromě informaění architektury dle zásad user centred designu je
i reprezentativní, naděasový design, kteý reprezentuje FSV UK v ČR i zahraniöí a buduje
image modernívysoké školy, která drŽí krok s dobou avychází vstříc svým uŽivatelům.

Cíle pro vybrané cílové skupiny

Uchazeči

. Být pro kvalitní uchazeče o studium prvnívolbou

. Získávat kvalitní uchazeče a rozvíjet celé spektrum oborů a typů studia

. Nabízet nejkvalitnější, ale i nejnároěnější doktorské studium v oblasti společenských
věd v CR

Rozvoj mezi národní spol u práce

. Podpora mezinárodní mobility prostřednictvím programu Erasmus+ a mezifakultních,
meziuniverzitních i vládních dohod, prohlubování a rozšiřování spolupráce
s prestiŽními univerzitami v zahraniěí, nejen na úrovni studentských a akademických
mobĺlit, ale také v oblasti výzkumu ěi výuky, podpora mezinárodní spolupráce a
nabídky studia pro zahraniöní studenty na FsV UK prostřednictvím letních škol,
propagace znaéky FsV UK a jejích cizojazyćných programŮ a oblastí výzkumu v
zahr aničí, rozvoj p ro pag a ce cizojazy ćných p l a ce ných p ro g ra m ů

Zaměstnanci

Zvyšovat prestiŽ zaměstnání na Fakultě sociálních věd UK a zlepšovat ohodnocení
pracovn íků' Být dobrým zaměstnavatelem se spokojenými zaměstnanci'

Veřejnost

. PŮsobit jako aktivní čĺnitel veřejného prostoru.

Absolventi, studenti

. Absolventi spokojení s absolvovaným studiem, kteří budou šířit dobré jméno fakulty
o Studenti, kteří se k FSV rádi hlásí'

a
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Současný stav - hlavní neduhy stávajícího webu 
'

. Nefunkčnost na mobilních zařízeních (neresponzĺvní/neadaptivní design, ani mobilní
verze webu)

. Neexistence pretty URL dle zásad SEo

. Přecházení z extranetu na intranet - uŽivatel se snadno ztrácí, zmatenost obsahu
v öástech extranet/intranet

. Vyskakovací menu, které "uJíżdí" - funguje jen na mouse over

. PřizpŮsobování obsahu šabloně (na extranetu Šest sloupcŮ, na intranetu čtyři) - brání
rozvoji

. Přemíra informací, dublování informací a formulářů, zmatek, neaktuální stav
informací, dokumentů, zmatený přístup k jednomu dokumentu více cestami. Nejasná
navigace webem. Absence imagové dominanty webu (výrazný vizuál, carousel,
dlaŽdĺce, atd.).

. Nevhodná struktura a navigace - uŽivatelé někdy nemohou dohledat dokumenty a
další potřebné informace

Požadavky na nový web

. Funkönost na mobilních zařízeních

. ZiednoduŠení. Co nejvýraznější. Redukce přemíry informací, osekáníwebu na dřeň.

. Slouěeníextranetu s intranetem

. Modernívzhled

. Zlepšení struktury webu, lepší orientace webu.
e Pretty URL
. Redakění systém odpovídající roku 2017, nejlépe open source řešení: webová

správa, jednoduché a komfortní ovládánícMs.

Nastavení metrik úspěšnosti - KPl's

. Návštěvnost webu v dŮleŽitých obdobích (přijímací řízení)

. Budování loajality - opakované návštěvy / přihlášení k odběru newsletteru

. obsluha studentŮ při přljímacím ŕízení (testy nanečisto, informace k přijímacím
zkouškám, podání přihlášky)

. Podánípřihlášky

. Nástup ke studiu (u cizojazyöných programů zaplacení školného)

. "Lĺke" FsV UK na Facebooku (anglické i české verze), sledování na Twitteru

. 
a lnstagramu - přímo z webu (příp. asistované konverze), sdílení odkazů
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Cílové skupiny

Uchazeči o studium

Uchazeči o studium v českých studijních oborech

Primární cílové skupiny
. studentiSŠ
o studentijiných VŠ a VoŠ
. současní studenti FsV UK
. studenti rŮzných přípravných kurzů (pomaturĺtnístudium jazykil, apod.)
. zájemci o VŠ vzdělání, momentálně nestudující
. uchazeči o studium kurzŮ U3V (Univerzita 3' věku)

Sekundární cílové skupiny:
. starší spoluŽáci, přátelé - naši studenti a absolventi
. rodiče
. učitelé SŠ
. pedagogové z jiných VŠ
. Výchovní poradci
o média
. budoucí zaměstnavatelé/komeröní sféra/oborově spřízněné instituce ěi organizace

Uchazeči o studium v c|zoiazyć,ných studijních oborech

Primární cílové skupiny:
. studentizahraničních SŠ a VŠ
. studenti ěeských sŠ, VŠ a VoŠ
. současní studenti FsV UK 

i. studenti rŮzných přípravných kuizů (př. na Úlop ux)
o potenciální uchazeöi o VŠ vzdělání v zahraniöí, momentálně nestudující

Sekundární cílové skupiny
. starší spolužáci, přátelé - naši studenti a absolventi
. rodiče - zvláště ti s vazbou na ČR
. pedagogové z jiných českých a zahraničních SŠ a VŠ
. Výchovní poradci
. studenti studující na FSV v rámci výměnných dohod
o ambasádY, organizace, spolky aj. v daných zemích, které informaci o studiu

poskytnou primární cílové skupině

odborná veřejnost
Vědecká / pedagogická / akademická veřejnost v cR i v zahraniěí
Partnerské oľganizace našich akademických pľacovníků a studentů

Média a veřejnost
česká média
Anglicky psaný tisk a média v čR
Zahraniční média
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Široká veřejnost
Un iverzitn í/faku ltní méd ia
Média zaměřená na vzdělávání/vědu a výzkum

Potenciá ln í za městna ncĺ
Zájemci o zaměstnání - THP (technicko-hospodářský pľacovník)
ZĄemci o akademická místa z CR
Zäjemci o akademická místa ze zahraniěí
Doktoľandi

Sponzoři a partneři
Absolventi
Firmy, organizace

Současnízaměstnanci
THP
Akadem ičtí zaměstnanci

Současní studenti
Studenti českých studijních oboľů
Studenti cizojazyć,ných studijních oborů
Zahraniční studenti studující na FSV UK v rámci mezifakultních / meziuniverzitních
dohod či během letních škol

Úvodní analýza

Struktura i informaění architektura webu je přizpůsobena a optimalizována z hlediska SEo,
indexovánía robotŮ a typického chování uŽivatelŮ'
Pro sestavení finální struktury webu jsme standardně provedli úvodní analýzu, zejména
analýzu klíěových slov, uŽivatelské testování (tree sorting), zohlednění dat z chování
návštěvníkŮ webu (Google Analytics)'

Návrh tedy stojí na Úvodní analýze uŽivatelského chování, který zahrnuje vŠechny tyto kroky:
o Data z Google Analytics
. PrŮzkumy u studentŮ
. Rozhovory s cílovými skupinami na fakultě (zaměstnanci pedagogové,

administrativa atd.)
. Analýza klíěových slov (podklad pro strukturu, SEo, kampaně)

Analýza klíěových slov (xls soubor - odkaz)

Analýza klíěových slov je dostupná zde:
https://drive.qooole.com/drive/folders/O8 V04QEBd6RoMIJERUxBLWRYT2S?usp=sharino

Závěry - promítnutído konceptu

Analýza klíöových slov naznaěila, Ž.e hlavní problém je ve struktuře webu - mnoho informací
se duplikuje a cesty vedoucí k cílijsou nelogické, stejně jako kontextový obsah. Toto zjištění
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Vedlo k nové struktuře webu, která nepočítá s ,,intranetovou" částí a servíruje informace
cílovým skupinám rovnou z hlavního menu'

Z obecných frází doporuöujeme pouŽívat spíše slovo ,,univerzita'' neŽ,,vysoká škola", má totiŽ
větší váhu, hledanostje skoro dvojnásobná.

Ukázalo se, Že lidé povětšinou nehledaji Žádné konkrétnosti, potřebují dobře skórovat na
základ (vyhledání školy, fakulty) a pak potřebují zajistit dobrou průchodnost webem/page
flow (struktura, navigace).

Mezi nejěastěji hledané sekce patří ta pro současné studenty - o studiu (coŽ vyplývá i

z Google Analytics) a sezónně také sekce Přijímací zkoušky (přejmenováno ze současného
Přijímacího ŕízení právě s přihlédnutím k analýze klíčových slov).

Kromě standardních informací, lidé kvitují nadstavbový obsah, jako jsou testy nanečisto, jak
ŕízení probíhá, co na sebe' jak si vést u ústního pohovoru apod. obdobně informace pro
stávající studenty - Jak psát bakalářskou práci, citaění normy, apod. Anebo např. informace
pro veřejnost z akademického prostředí (např' pouŽívání titult]l - jak oslovovat lidi s rŮznými
tituly, jak je psát apod.)' Tyto informace pak zvyšují kvalitu webu pľo uŽivatele a rating ve
vyhledávaěích' Doporučujeme při rozvoji webu s tímto obsahem poöítat a do budoucna jej

rozšiřovat'

Abychom nezaplevelovali základní strukturu tímto nadstandardním obsahem, kteý je ale pro
uŽivatele stoprocentně přínosem, umístili jsme ělánky na toto téma do redakění ěásti
pojmenované jako Aktuálně, kde se tyto články objevují zaŕazené do příslušené rubriky.
Výhodou je, Že jsou poutány na titulní stránce a landing pages relevantních sekcí, jsou
otagované - tedy dobře dohledatelné pro uŽivatele a příznivě fungují v rámci SEo, zvyŠují
dostupnost webu z vyhledávačů.

Z analýzy dále vyplynuĺo, Že top obsahem jsou také informace nestudijnĺho charakteru, které
hrají rozhodující roli při výběru školy (konkurenčnost). Jde především o informace ze Života
na fakultě - od menzy, kolejí, po akce, spolky, restaurace pro studenty atd' Proto vznikla
zcela nová sekce přĺstupná z hlavní navigace ,,Żivot na fakultě", kam jsme tento obsah
umístili.

Pojmenování stránek a struktura webu vychází z reálného vyhledávání podloženého
uvedenou analýzou klíÖových slov.

Doporuöení pľo ang!ickou mutaci webu

Doporučujeme ponechat web na CZ doméně fsv.cuni.cz jako výchozí URL a nastavit
domény jako CoM, co.UK atd. jako alias pro ostatní země. K tomuto staöí pouŽít kanonizaci
(tag/odkaz do hlaviöky na zdrojový web www.fsv.cuni.czlen anebo www.fsv.cuni.czlde
apod.).

Struktura i layout webu bude pro anglickou mutaci téměř totoŽná, pouze vypustíme obsah,
který je pro zahraniění studenty irelevantní - obsah budeme jen redukovat. Drobné změny
zaznamenaji odkazy v záhlavi, v anglické mutaci se objeví navíc button ,,Apply now" pro

online podánípřihláŠky. Jde o silný callto action prvek a zanalýzy vyplývá, Že tato akce patří

k nejčastějším a patřík vytýöeným KPl'S (akvizice).
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Best practice

Ceské fakultníweby

Většina öeských fakultních webů je zastaralá, jak designem tak informační architekturou.
Samotný univerzitní web öasto uŽ prošel redesignem (smysluplným - je responzivní,
s optimalizovanou strukturou a navigací), ale na fakultníweby ještě nedošlo'

V případě, Že ano, většinou bylo hlavním cílem zobrazení webu i na mobilních zařízeních,
ale v mnoha případech ani k tomu nedoŠlo. Nemá proto tudíŽ smysl vyzobávat dobré
příklady z praxe, protoŽe ve většině případů tam żádné nelze najít' Jen na ukázku uvádíme
pár prĺnt screenů vybraných fakultních webů v CR zobrazených v reŽimu mobĺlního telefonu
pro doloŽenísituace.
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Weby zahraničních univerzit

V zahraničí, kde je mnohem větší prostor ke zkoumání, je situace trochu lepší. Lze vybrat
weby, které svým zpracováním inspirují k tvorbě nového webu FsV UK' opět jen
poznamenávám, Že státní instituce Öi vysoké Školy ve zpracováni webu ěasto pokulhávajíza
komerěními prezentacemi a velké mnoŽství z nich je opravdu uŽivatelsky nepřístupné pro

dneŠní użivatele, obzvláŠť pro generaci millenians (cílová skupina uchazeěŮ).

Největší výzvou a neduhem je velké mnoŽství informací, které univerzitní weby obsahují,
proto je nejdŮleŽitějším bodem funkční struktura webu a navigace tak, aby se dotčené cílové
skupĺny dostaly k informacím, které jsou pro ně relevantní. Hlavní menu musí být dostatečně
výstiŽné a stručné, aby přes něj bylo moŽné postupovat dále do nitra webu. Dobrým
příkladem můŽe být např. web Yg!e, jehoŽ struktura informacív hlavní i sekundární navigaci,
naprosto vystĺhuje základní logiku Webu, tříděníinformací na míru cílovým skupinám.
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http://www.uchicaoo.edu vyuŽívá tzv. megamenu, které jsme v konceptu nového webu FSV
UK pouŽili i my. Více V náVrhu konceptu Webu níŽe.

V mnoŽství obsahu je potřeba se dokázat dobře orientovat nejen prostřednictvím navigace
(menu), ale také dalšímĺ pomocnýmĺ prvky. Proto nesmí chybět dľobeěková navigace,
výborně zpracované fuIltextové vyhledávánĺ (dynamiG search), prolinkování kontextového
obsahu uvnitř webu, odkazy v zápati, mapa webu.
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Dalším faktorem, kteý úspěšné weby spojuje, je práce s redakěním obsahem. ProtoŽe
univerzity a i samotné fakulty mají mnoho aktuálních informací, které musí na Web pravidelně
umist'ovat. Je proto důleŽité, aby tento obsah byl snadno přístupný cílovým skupinám, dobře
se V něm hledalo a byl umístěn vŽdy na místě, kde jej uŽivatel ěeká a kde mu přináší
informační hodnotu (kontextový obsah).

Příkladem budiŽ opět web univerzity Yg!g, kteý umoŽňuje hledání v rubrikách i

prostřednictvím fulltextu. Anebo vyuŽijme příkladu webu Pensylvánské univerzity.
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lnspirací mŮŽe být i zpracování redakční části webu v prezentaci harvardské univerzity -
Harvard Gazette.
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Best practice - neuniverzitníweby

Na ukázku jsme připravili výběr těch nejlepších případů z praxe, sice neuniverzitních webů,
ale inspirativních, pracujících s principy a prvky současného designu (nejen grafika, ale i

UX)' Na nich popíšeme, které prvky odpovídají souöasným trendŮm' jsou efektivní, a které
by mohly být inspirací i pro nadcházejícĺ redesign webu FSV UK'

Jedná se o dva weby národních bank, které odpovídají současným poŽadavkům na moderní
podobu webu - tzn. informaöní architekturu v souladu s user experience a grafickým
desĺgnem. Lišíse přístupem - jeden je konzervativnější, druhý více modernější.
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Evropská centrální banka (ECB) - konzervativnějšídesign
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Responzivní především (+1

Samozřejmostí je responzivní design, dťľaz na korporátní identitu webu jako důvěryhodné
státní instituce. 

I

Navigace (+)

Navigace je řešena naprosto jednoduše, jedním hlavním menu _ bez víceúrovňových menu
na rŮzných místech layoutu' Toto je moŽné zejména díky logické struktuře webu
a seskupování témat do logických celků tak, aby uživatel ĺntuitivně našel, co hledá. Druhá
úroveň navigace je dostupná zhlavního menu, kde jsou umístěny odkazy druhé úrovně
navĺgace a navíc je zde i prostor pro promo obsah sekce (obrázek, titulek, perex), což
zatraktivňuje obsah webu, pomáhá SEo a vylepšuje image instituce.

Druhá Úroveň navigace je pak přesunuta do levého menu, coŽ je v desktop varĺantě webů
s objemnějším obsahem a poětem a podstránek nejrozumnější řešení, ve kterém se
uŽivatelé pohybují zcela jednoduše rychle, intuitivně'

Sticky menu (+) 
i

Hlavní menu se při scrollování webem stává ,,přilepené" v horní části webu (sticky menu)'
opět jde o současný trend, kteý pomáhá uŽivateli mít navigacĺ stále při ruce, aö scrolluje
Webem, který je v současné době delší vzhledem k rozvolnění obsahu lépe
konzumovatelném v mobilních zařizeních (extrémem jsou one page weby).

ü0t
ll,aalĚ**xłý.{trr
I l.i!ĺrłlďł.*ařrarŕłnilĺł*Lärüa.tfr.ł|'Ľüĺlnül

Pľáce s redakčnĺm obsahem (+)

Bankovní instituce produkuje velké mnoŽství různého redakěního obsahu, proto je velice
důleŽité strukturovat jej tak, aby se uŽivatel dostal k poŽadované informaci. Snadno si
vyhledal typ obsahu, který potřebuje' Řešení na webu ECB, jak na titulní stránce, tak uvnĺtř
webu v sekci Media, je velice přehledné, jednoduché' obsah je strukturovaný do rubrĺk
(Press releases, Speeches, lnterviews, Publications, Legaĺ acts)'

Na titulní stránce si lze vyfiltrovat nejnovější zprávy z jednotlivých rubrik a navíc je zde i

prostor na top ělánky, které jsou pro banku důleŽité anebo mají delší pĺatnost. Je jim
věnován větší prostor (delší perex) plus fotografie.
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Dlaždicový layout na titulní stránce, landing pages (+)

Strukturování obsahu homepage, landing pages a rozcestníkových stránek do dlaŽdic je
trend, ktený je vstřícný jak k uŽivatelŮm, tak ve vztahu k responzivnímu designu (skládání
dlaŽdic v menších rozliŠeních pod sebe)' DlaŽdĺce ve sloŽení obrázek (ikona) plus text je
snadno uchopitelný a ve vysoké míře vede ke konverzĺ. Pro rŮzné stavy dlaŽdic (hover,
odkaz, proklik) lze navíc využít rŮzné efekty a funkční mikroanimace, které uŽivatele zaujmou
a atraktivně vybídnou ke kýŽené akci.

I

ü*'

eá*d ýl'{ y:f ź. Ý óĺ 
'.

*-a*tn
wlłła ]'' j'! l"łl &r r.':k.
ĄiP'qŇ *iH l'} ł }*n !?l;ł}l.
}at} M'BA'wa isll| r.řĐ

i

Práce s ikonami, grafy, tabulkami, infografikami (+;

Současným trendem je i vyuŽívání grafických prvků jako jsou ĺkony, infografiky, které
umoŽňují uŽivateli lépe konzumovat jinak obsáhlý ěi sloŽitý obsah. l ,,suché" ĺnformace jako
jsou grafy, tabulky a jiná data lze zpracovat atraktivní, interaktivní formou a WW\Ą/ prezentace
ECB to jen dokazuje.
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Videoobsah (+) |

Videoobsah se stává standardní souěástí online komunikace, obliba konzumování obsahu
v podobě videa neustále narůstá' Uživatelé jsou ,,líní" brodit se dlouhými texty a raději se
seznámí s problematĺkou prostřednictvím názorného videa, kde nemusí vyv'ljet takové
kognitivní schopnosti a aktivitu jako u psaného textu. Navíc je do videa moŽné propašovat i

emoce, image znaöky, příběh, který má většíšanci ovlivnit postoje uŽivatele neŽ prostý text'

Prostřednictvím videa se lze dostat uŽivateli tak říkajíc pod kůŽi (hudba, sympatie
s protagonistou videa, představení prostor uchazeiŮm o zaměstnáníapod.).
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Pľomování dalšího obsahu - PR, micľosites (+)

DlaŽdĺcemije poután i obsah dalších promovaných témat či projektŮ na webu ECB. Pro větší
počet promovaných aktivit jsou dlaŽdice řešeny sliQerem, ve kterém lze lĺstovat/posouvat se
šipkami. opět se jedná o minimalistĺcké zpracování - fotografie + nadpis. V podstatě jde
o zcela minimalistické bannery v jednotném designu.

a*ĺ3

lnteľaktivnĺ hovery (+)

lnteraktĺvní hovery a mikroanimace patří k současným trendům' Nejedná se o samoúčelné
efekty, ale vŽdy by měly napomocĺ uŽĺvateli bud' lépe rozeznat, co konkrétní prvek dělá, jak
reaguje a povzbudit jej akci anebo vyzdvihnout vybraný obsah na úkor ostatního, méně
důleŽitého' Často pomůŽe vzbudit i pozitivní emocd a udělat procházeníwebem příjemnější,
stravitelnější. A to iv případě webŮ, které přináŠejíspíše odborný ěi seriózníobsah. Na webu
ECB jsme objevili drobnou ,,vychytávku", kde v sekci Kariéra po najetí myší (mouse over) na
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černobílé fotografie zaměstnancŮ se fotografie stane barevnou, Živou' Je to milý detail, který
naznaéí pozitivní vztah banky ke sqim zaměstnancŮm.

Employea porlÍältl(''trir

} t'ađa;irri:'t'!

' 
aiłťi'**,' ii.'lř.

- w}AłlMfi'

e:,"ĺJ ,i4 ĺ :$

&t{i'* ł}l',

**lBĺ*$ŕ Bdř.itt
i łł l!.íiJł|Íł}

tlťłłiĺn!'t (i!ł€{8 rrBtIt'i F
rftŕeĺdf,ĺłý! ŕFIlitrtrĺŤ t']ah l'}
łoohJk!ł! bc tbr ťwtr!'g řr4rlĺ łrd
|6 *ü?! .ř taäs9 łilh p4Ét!łł łÍso ll
o.ť {!roBr'

''*lÜ

8łý'l ł tlólľ}ř 
't 

lĺt E(s i' t,' 4öłtĺÍ
ý'prrąW 

'łłÍłĺ 
Iłł'đ| }e 

'o 
ł?l ł r?ł,

lálla ĺrÍqü|sf* in a 'ě{ť'ĺi'tffllüar*ďrl řąĺĺlwFfil''

!k

lłoĺr lnÍoĺnrrtbł
l(ffitar

IllrlÜlb

cÔÍlł|ct $r
|łaryűrflr&
a.iar'ĺ|fr.rł ĺ{fiilat
ĺr.!t

$Ďńdłr ilłi!.řńdáy':
0!|*l ĺg !'ilÜ (Íl

ulě ,. ri.łł

Sociální sítě (+1

Follow buttons

odkazy na profily ECB na sociálních sítích jsou umístěny v ĺayoutu webu formou ikon a jsou

dostupné na všech podstránkách vŽdy na stejném místě - v záhlavi azápatí webu. ZajÍmavé
je, Že ECB nemá profĺl na největšísociální sítí na Facebooku. Primárně postuje na Google+
a Twitter.
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Sticky share buttons

Pro sdílení obsahu webu ECB využívá na podstránkách web ECB plovoucí sdílecí tlačítka,
která jsou dostupná v jakékoli části webu, kdekoli uŽivatel scrolluje. Dle souěasných trendů

není nutné u kaŽdého článku ěi jiného typu obsahu umisťovat extra ikonku, ale řešit sdílení
obsahu na webu optimalizacíwebu pro sdílení obsahu těmito sticky share buttons'
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The Bank of New York Mellon Corporation - modernějšídesign

https://wrľrv' bnymellon. com/us/en/our-thinking/indeli.jsp

Tento web v sobě spojuje několik pozitiv a hodnotíme jej velice vysoko. Struktura informací
i navigace je naprosto intuitivní- odpovídá souöasným trendům a zcela respektuje specifika
responzivního designu.

Navíc má web i něco navíc co se týěe grafického designu - v celé šíři naprosto přiléhavě
respektuje korporátní identitu banky a je dotaŽen do nejmenších detailů' Celek pak působÍ
kompaktně a velice příjemně a pozitivně'

25



rs ĺl j{ľ \łľl.l'$n

hG.at !dl.*la
k*ÜřfuqlBrlär
etď{łffi

łtt&eKę9
lE*l&ý*sk

(}ľľfuiŕry

kskry*
sM*t.r*#
sřa,ffiť.M

Ń.*đ{ÜťÉłaď
tľl
Mť'Ńs${*H

ffi**lďX**
|&łry}F.ews

Ü.ĺgĺktľłrre
M3'{ilłFrr,T*

sll.ýswp

iltmü
b'HĘi&r
Ęffiffh#
łil#ń&''łĄ|ą
!.p.i#ĺđ**&É

nacm

trť&ffit

awttNGF
hał]*Hh*
ď@ŔŤ'iF
ŃffiJĺ***

lĺíĺrlr m
|trłÜ láÉ.r

r*&r
e.*t#Vkl
8ta.**a*
rw!Ętĺ&

roltril trłdlh.' tb!ŕ}n*'
ta..aílĚdal rú!tilł.' 

'r*l!a'LĚr.nŁ o.úa.

*.!rjt i.:'rft

:lÍłliäĺ'tl8 tht ĺxĺĺ, l'ld!đrř1 liĺä}l|l:tÚ
*łlc

|łH} xFl {{ll{
s60&

26



Práce s typografií

https://www.bnvmellon.com/us/en/our-thinkinq/social-finance-at-scale-creatino-value-for-
investors.isp
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Mikroanimace https://www.bnvmellon.com/us/en/who-we-are/index.isp#leadership
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Newsroom, https://www. bnvmellon.com/us/en/newsroom/index.isp#?sort=O&paqe= 1
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mellon-qoes-carbon-neutral. isp

}P BNY MtsĹl&l{ !lł \ihr jł:: ł.''i*ĺ '

łbdl r'.'!la

trlTľ ntlbn Goüľ crľtofu tľcÜttzl

sařř

o&oo*
ffi
oÚlĺi ř'Ęĺř
řl tll*16läl
t.a:r}..:x *l'ł'gręłr}*i]*r .c4

*í!Úin; w ĺłĺ orĺł*łĺttr*Ri #riýĺ|Ądł{* isilčqtqJ sđ dđłgť't*
rńa p|rta il fiadÖ r* łłĺ ď 

'hl 
$+4ł 

',**ĺä 
Ąb.r' l'}i $*etff ilŤ +\

i;'lnc''r'*|*'. ]':&'ť$ťĺłlmhiaiM'*rbrřŕ'!ľil fý *w1 {ĺ4
rc!ýr |l đ xłt p l€$' } i8}xrs lľr*ŕ !'řŮ*x no Úułł$ť

ffi!&t trĺĺllü''ł'iaĺ Ü{aBufr,* ĺle{1o$łlmu!ih|t mnlHil
atc *{L maä ea'bFi .rcrai in }9}s. 6}üe {rar'!Iđĺ i! rap*l Ěhň
ł{ orŮłńlałlđl łrt s}łs fl tiĘfr lĐ s* E Frn

'ĺ!tĺt !łQť{ľĺ

ľ]1ťti'r
5l.lťĺ{l !tľ(lin
{,.rJltr-r-
Ťtľĺ| lĺ l{ĺ'ĺĺltl-lľr'il

í*ł/:1l* Ą'ź l]ł3ilí

E\} l4fl'r1ĺ i ?ĺ!ĺti ľ.i|í}ł{
B{r}rfl \.t* łýill'b|ť

€1 ľÜ
Ý,-t

:ŕ

ŕrl&:}'i4 l'ł 
'a.ĺ{r!'

t\r.!l

#'

ýlrlí'łĺtŕf " ti{&i*ĺ[ł" ĺĺlt$ff6l.trł' ĺŁ!*Íl#ł{'ło. affi&*e ffił& ĚŃľ@B!óaít {ą ą\tÍ

'lilp.Ęĺl]ř'lľi

cDp
! __

l]1ť11ĺr
Słlr:lĺl łlľtl*l
íirllľn'
tt*ał|ä g{*l)ýrt'1'*

ĺ1\ t *tť|ł'í' l ]'&tl!|rłÝ l \Í

' 
lěi'ł.ra}'}ĺt B'th ltlĺtĺ

('.u}X'duÚ}ŕ aYíŕítÍ i t!l,

?nlł wll b( tec'frfrđ b

29



Práce s redakčním obsahem je obdobná jako v případě ECB' Tzn., Že je seskupen na
jednom místě, v tomto případě pojmenován Newsroom, kde je tříděný do rubrik, umoŽňuje
snadné vyhledávání podle nastavených parametrŮ' Navíc je zde výrazná i designová sloŽka,
ölánky jsou strukturovány do dlaŽdic, jsou doprovázené obrázky ěi grafikou rubriky, layout
umoŽňuje zvýraznit důleŽité zprávy (top stories), dát jim výraznější podobu, prostor' Logicky
je v této sekcĺ dostupná możnost k přihlášení odběru novinek e-mailem. Je po ruce,

v momentě, kdy uŽivatel čte zprávu a tím dokazu1e, že má o obsah zĄem (odběr není
upozaděný v rámci nevýrazné patičky mimo relevantní obsah, jak bývá zvykem)'

Tato ,,blogovací" platforma je velice efektivní a uŽivatelsky přívětivá zĄména pro ötenáře, ale
i pro provozovatele webu _ ten spravuje obsah na jednom místě a díky rubrikám dokáŽe
filtrovat obsah do různých sekcí webu dle tématu/kontextu'

Další pouŽité,,best practice" prvky:

. Videobsah (např. https://www.bnvmellon.com/us/en/who-we-are/invested-in-
innovation.iso)

. Konzistentní výrazné, ale nerušiyé hovery (mouse over efekty) _ Žlutý rámeček
o Zaölenění sociálních sítí do' komunikace na webu (snadné sdílenĺ článků

v Newsroom)
. Funkčnílanding pages (např. Kariéra)
o Velké, nádherné a funkčnífotografie (taktéŽ Kariéra např', ale ivšude jinde na webu)
. Sticky menu navigace druhé úrovně - https://www'bnvmellon.com/us/en/who-we-

are/invested-in-innovation. isp
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Jak nad návrhem přemýšlíme

obsahem zadánÍje redesign webu wwrłĺ.fsv.cuni'cz. Cílem je vybudovat současný, moderní,
reprezentatĺvní a efektivní portál, kteý bude splňovat poŽadavky stávajících i potenciálních
zástupcŮ cílových skupin' A bude akcentovat i nastupujícítrendy v oblasti online prezentace
do budoucna. Jak v oblasti desĺgnu, UX, obsahu, tak technologické stránky projektu.

Nová grafická podoba hlavního webu by měla odráŽet aktuální poŽadavky na ergonomii'
Měla by podpořit transparentnost komunikace FSV UK a odráŽet jĄi postavení a image
významné instituce - univerzity. Vzhledem k rozšiřující se moŽnosti přístupu k webu z
různých mobilních zařízení by cílový stav měl umoŽňovat vedle stávajícího zobrazení také
zobrazení optĺmalizované pro mobilní zaŕízení včetně pouŽití odpovídajících ovládacích
prvkŮ typĺckých pro dotyková zařízení'

Web by měl umoŽnit nalezení informace v co nejmenším počtu krokŮ pro rinné skupiny
uŽivatelů'

Zároveň by nová podoba měla odráżet pouŽití novějších technologií v rámci webových
prezentací- příkladem mŮŽe být dynamické vĺdeo/fbtogalerie, dynamické vyhledávání, práce
s videoobsahem ěi nové koncepční zpracování redakěního obsahu FSV UK.

Přitvorbě návrhu klademe dŮraz především na:

Přehlednost a uŽivatelskou přívětivost

Snadnou a rychlou cestu k informacím pro cílové skupiny

Moderní grafický styl, který bude přehledný a pouŽitelný jak na klasických
desktopech, tak na mobilních zařizeních (web bude responzĺvní)

a

a

a

Koncept - key messages

Web je koncipovaný jako responzivní, tudíŽ ĺnformaöní architektura (struktura, wireframes)
vychází z řešení ,,mobile first" tak, aby bylo snadné pouŽít fluidní design pro snadné
scalováníwebu v různých zaŕízeních _ od desktopu po mobĺlnítelefony.

Design webu je přizpŮsoben jedinému cíli, aby jednotlivé cílové skupiny našli co
nejjednodušejĺ obsah sobě určený' Proto stojí na prvním místě jednoduchý layout s navĺgací
konzĺstentní napříč webem se strukturou' která vychází ze zvyklostí cílových skupin
uŽivatelů. Nová struktura prošla změnami tak, aby nebylo nutné hledat informace na více
místech (současný intranet).

l počet typových stránek je omezený tak, aby jak na realizaci (náklady), správu a orientaci na
webu byl web co nejjednoduŠší a vydrżel v této podobě co nejlépe' l design webu je čistý,
nadöasový v korporátních barvách tak, aby celkový pocit/design Šel oŽivit vloŽenými
fotog rafiem i, vizuály'

Hlavním navigačním prvkem je tzv. megamenu, které dovede snadno użivatele ke stránkám
v první úrovni navigace. Na dalších úrovních je pouŽito levé menu, vzhledem k obsáhlému
obsahu webu. Je to nejpouŽitelnější způsob, jak se dostat k cílové informaci v sekcích
s většĺm mnoŽstvím stránek. A navíc umoŽňuje rozšiřováníwebu na těchto niŽších úrovních
tak, aby logika navĺgace a struktur obsahu zŮstala neporušena.
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Fakulta

Struktura výchozí ěeské mutace webu

Hlavnĺmenu (6 položek)

o oľgány fakulty

o Děkan 
ĺo Tajemnice

o Vědecká rada
o Akademický senát
o Disciplinárníkomise
o Kolegium děkana

o Děkanát

o Sekretariát děkana
o Podatelna, spisová sluŽba, archiv
o Studijníoddělení
r oddělenízahraniöníchstykťl
o Ekonomické oddělení
o osobníoddělení
o Provozněłechnickéoddělení
o oddělenívědy I

o oddělenívnějšíchvztahŮ

o o fakultě

. ÚřednÍdeska
o Veřejné zakázky
o Výroění zprávy
o Dlouhodobý záměr FsV UK
o Profil FSV UK I Historie FSV UK
o Partnerstvĺ

o Rozvoj knihovnÍch a lT systémŮ
o Česká centra
o Člověk v tísni
o Knihovna Václava Havla

I

o lnstituty a pracoviště

o lnstitut ekonomických studiĺ
o lnstitutkomunikaěních studiíaŽurnalistiky
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o lnstĺtut politologických studií
o lnstitut sociologických studií
o lnstitut mezinárodních studií
o Centrum pro sociálnía ekonomické strategie
o Kabinet jazykové přípravy
o Knihovna
o Centrum informatiky a výpoöetnítechniky
o Weby institutů a pracovišť (mikrostránky spec. projektů)

o Absolventi (odkaz na Alumni UK, odkaz na Linkedin)

o Setkání absolventŮ - výpis novinek z rubriky ABsoLVENTl (souěást
layout - jen shorcut)

o Odkazy a kontakty
o Promoce

o Služby pľo firmy

o Rozhlasová a televizní laboratoř
o Expertní studie (Přenos poznatků)
o Pronájmy

o Kariéra
i

Volná místa (Výběrová ŕízeni)

Přijímací zkoušky

o Studium na FSV UK (Proö studovat na FSV UK)
o Materiály ke staŽení

o Letáčky FSV UK (pdĐ
o Rozcestník - přehled institutŮ/kateder a oborů

o Dny otevřených dveří

Studijní obory a pľogľamy
o Bakalářské obory
o Magisterské obory
o Rigorózní řízení
o Doktorské studium I

o Studium v cizím jazyce
o Kombinované studium
o Studĺjní pobyty/celoŽivotní vzděláváni
o Univerzita třetího věku
o lnformace pro uchazeěe se speciálními potřebami

Přijímací zkoušky (součástívýpis novĺnek z Aktuálně, rubrika Přijímacízkoušky)
o Podmínky přijímacích zkoušek

a

o

a
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o Jak podat přihlášku?
o Elektronickápřihláška
o Přijímacízkoušky z jazykŮ
o Ukázky přUímacích testŮ
o Nostrifĺkace

Studijní oddělení

často se ptáte (ne jednotlivé stránky ke kaŽdé otázky, ale FAQ na jedné stránce -
nejde o podstránky, jen strukturovaný obsah)

o Výuka
o Počty přijímaných
o Statistika přijímacího ŕízeni
o Výsledky přijímacího ŕizení
o Kde nás najdete

Studium

o Studijní oddělení
o Haľmonogram 201612017

o Rozvrh i

o Studijní plány (Kaľolinka)
o Stipendla a poplatky

o Stipendia
o Zdravotnípojištění
o Poplatky

o Studium v zahraničí (ěasově omezené nabídky v sekciAktuálně, sem streamované)
o Kontakt na OZS
o ERASMUS+
o ERASMUS+ praktické stáŽe
o Mezifakultnídohody
o Meziuniverzitnídohody
o Mezivládnídohody
o Fond mobility
o CEEPUS
o lndividuální výjezdlFreerytover
o UŽĺteöné odkazy ke studĺu v zahraniěí

Foľmuláře, návody, předplsy
o Formuláře (bc., mgr.)
o Formuláře (Ph.D.)
o Návody pro SlS a Moodle
o Návody pro SlS UK
o Návody pro Moodle
o Studijní předpisy a opatření děkana

O

a
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o Pravidla pro organizaci
o Stipendijní řád
o opatřeníděkana

o Zahájeni studia
o Základní informace ke studiu
o Zápisy do 't' roóníku

o Harmonogram
o Náhradnítermín

o PrŮkaz studenta UK
o lmatrikulace 

io Seznamovacíkurzy
o Koleje a menzy
o Kombinované studium
o Přihlášenído poěítaěů v budovách FSV

o Ukončení studia
o Státní závěrečné zkoušky
o Rigorózni řízení
o Doktorské studium
o Promoce

o Celoživotnívzdělávánĺ/U3V
o Univerzĺta 3. věku

o Nabídky pľo studenty FsV UK
o Práce, stáŽe
o Konference/SympozialCFP - link do Aktuálně

o Přednášky/Semináře/Diskusd
o Projekty/Letní školy/Sport
o SoutěŽe

o lnformaění, poradenské a sociální centrum Univerzity Karlovy (lPsc) - ext.
link

o FAQ (filtrace - jedny FAQ k sekci Studium - tematicky strukturované
s ful ltextovým vyh ledávánĺm))

o FAQ - pro vyšší ročník
o FAQ - pro 1' ročníky
o Výuka cizích jazykit na FSV UK
o FAQ - ukončováni studia
o FAQ - hodnocení výuky

Věda a výzkum

o Habi!itaění a jmenovaci řizeni (Aktuálně)
o Akreditované obory
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o Habi]itaćni fízeni 
io Jmenovací ŕÍzení

o Výzkumné a vědecké projekty
o PRVOUK
o Grantové projekty
o Výzkumný záměr

o Publikační ěinnost
o Publikaění novinky - Aktuálně
o Publikaěníčinnost
o Fakultníěasopĺsy
o Edičníkomise
o Přidělování|SBN

r Vědecká ocenění
o Cena Josefa Vavrouška
o Vyhlašované ceny
o Udělená ocenění
o Cestné doktoráty

o Vědeckárada
o SloŽenívědecké rady
o Zápisy
o Termíny
o Jednací řád

Postupy a návody
o PodávánÍ a řešení projektu
o Grantové agentury

Studentská věda
o Aktuality pro studenty
o Vysokoškolský výzkum 2016

Evropské a opeľační pľogramy
o HORIZONT 2020
o 7'rämcovýprogľam
o operaöníprogramy
o Erasmus+
o Norské a EHP fondy
o IVF Strategic Grant

o Kontakty (http://intranet'fsv. cun ĺ. czlFsvl NT-z 1 03. html)

Život na fakuttě (potřeba připľavit detailněji obsah pľo plnění stľuktury)

o Koleje UK
o Menzy UK
o Studentské aktivity
o Studentské peníze
o Spolky
o Kulturní akce
o Sociální sítě

o

o

a

36



o Restaurace
. Kluby !

o Fakultní oblečení - mikiny, trika ... Kolekce oblečení FSV

Kontakty

o Hlavnĺ kontakt (centrálníkontakt, lČ, DlČ, datová schránka ...)
o Te|efonní seznam/ Lldé na fakultě - kontakty na jednotlivá pracoviště (filtr dle

abecedy/jména, dle pracoviště/fulltext)
o Budovy (přístup do budov, provoz, virtuálníprohlídky, bezbariérový přístup)

o Kontakt na PTO
o Správa areálu UK Jinonice
o Provozní pravidla
o Pravidla pro studentské akce Hollar

Dalšíodkazy v navĺgaci (layoutu / záhlaví webu)

Aktuálně (ľubľiky)

o Studenti
o Přĺjímacízkoušky
o Aktuálně
o Tiskové zprávy
. Úřednídeska
o Kalendář akcí
o Konference a semináře
o Żivot na fakultě
o Zahraniönístyky
o Absolventi
o Věda a výzkum
o Napsali o nás
o Kariéra
o Pro veřejnost (akademické tituly

Pro média

o Tiskové zprávy (rubrika Aktuálně)
o Kontakt pro média
o Press pack - ke staŽení
o ZĄímavá témata (rozcestnílďodkazy na existujĺcísekce webu - zejména Věda

a výzkum)
o Habilitaění a jmenovací řízení
o Výzkumné a vědecké projekty
o Publĺkaění činnost
o Vědecká ocenění
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o Konference a semináře

Pro zaměstnance

o

Práce na fakultě
o Zaměstnaneckébenefity

o Benefitní program pro zaměstnance UK (odkaz v rámci stránky)
o Průkazy zaměstnance
o odborová organizace
o UŽiteöné odkazy
o Dětský koutek a hlídánídětí
o Manuál pro vstup do Hollaru

Prezentace fakulty
o Nabídka sluŽeb PR FsV UK
o Šablony ke staŽení
o Prezentace zaměstnanců v médiích
o Logo, design manuál
o Vizitky

Vnitřní předpisy a dokumenty
o Statut fakulty
o Volební a jednací řád akademického senátu
o Jednací řád Vědecké rady
o Pravidla pro organizaci studia
o Pravidla pro přiznávánístipendií
o Rigoróznířád
o Disciplinárnířád 

i

o Edičnířád !'

Ekonomika a provoz
o Kontakt na ekonomické odd.
o osobníoddělení
o Fakturační Údaje
o Účetnístřediska
o Tenký klient - manuál
o Elektronické výplatnice - manuál
o Formuláře
o Pokladna
o Nákup sluŽeb a materiálu
o UŽiteěné odkazy

Pro garanty
Zápisy (ne podstránky, jen filtry)

o Zápisy ze schůzí orgánů.fakulty
. Vedení FSV l

. Ediěníkomise

. Akademický senát

. Vědeckárada

. Disciplinárníkomise UK FsV

o

o

o
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o

. Svobodný přístup k informacím
o Zápisy ze schůzí vedení institutŮ (odkazy na weby institutŮ)

Formuláře
o Ekonomické oddělení
o Správa majetku
o oddělenízahr. styků
o BOZPa PO i

Struktura anglické mutace webu

About faculty

o Charles University
o Faculty of Social Sciences (+ Facts and figures + Downloads)
o CentralAdministration
o Faculty lnstitutes
o Other Parts of FSV UK
o Alumni
o Meet Us at Student Fairs (prolinkováno i ze sekce Admissions, prostor

iv News)

a

a Admissions (+Applv now) I

o Why Study with Us? (How to applv +Testimonials)
o Bachelor's Degree
o Master's Degrees
o PhD Programmes
o Tuition Fees
o Scholarships and Funding
o Recognition of Previous Secondary Education
o Study in Czech
o Exchange students

' ĺnternationalMobility
. Partner Universities
. Sprĺng and Summer Programmes

o Other Options of Study

Academics / Cuľrent students i

o Degree Students
. All in one - Student manual 201612017 (pdĐ - nutno převést i do html
. Course Book ("Karolinka")
. Degree recognĺtion
. English language courses
. Your final exam / Your thesis
. Transferring credit (+Discount in schoolfees)

a
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o

Getting Czech apostille

PhD Students
. Study rules and duties
. Study plans, guidelines and obligations
. Forms

o Exchange & Visiting Students
. Conditions of Study for Visiting Students
. PracticalArrangements

' Student Manuals
. Erasmus Arrivaĺ Sheet
. Czech as Foreign Language
. Erasmus Coordinators
. Contacts

o Practicallnformation
. Academic calendar 201612017
. Arrivaland getting around (Contacts)
. Student lD cards

' Housing and catering
. Health care !

. Visa informatĺon and renewals

. Studens with special education needs

' lnformation and Advisory Centre

o Guides and manuals
. Student lnformation System (SlS)
. Computers
. Moodle
. Forms and regulations

a Research

o Habilitaton and Appointment Procedures
o Scientific Research
o Projects of the Faculty i

o ScientificPublications
o Awards
o Scientific Council

Life at faculty

o Arrival and getting arround (prolink do Contacts)
o Housing and catering / Rooms for Lease
o Health care

a
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o Student activities
o FSV UK Apparel and Accessories Collection
o Sports
o Photos (photo gallery)
o Offers for students
o lnternationalClub
o Prague (city guide)

a Contacts

o CentralAdmĺnistration - Arrĺval and
VirtualTour
Faculty Phonebook _ people (filtr podle jména _ AZ, podle
oddělení/pracoviště)
Emergency Numbers

odkazy mimo hlavní menu

News (strukturované do rubrik obdobně jako na české verzĺ webu - jen osekané
mnoŽstvírubrik)

o Admission
o Current students
o Life at faculty
o Press releases
o Events
o Research
o Hot news

. Support / Help
o Knowledge base: Do you need help? FAQ, Kontakty, online chat ... profily na

soc' sítích '.. tutorialy, downloads, guides and manuals, forms '.' (uzpůsobit
dle aktuálních potřeb studentů ze zkuŠenosti- statĺstiky o tom Žádné
relevantní info nedávají)

. Library

. Apply now - Call to action button

,'

Getting Around - Maps and Directions /

o

a
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Návrh protypu webu - typové stľánky wBbu (wireframes)
Dále uvedené wireframy jsou jednotlivě dostupné zde:
https://drive.oooqle.com/drive/folders/O8 V04QEBd6RoMI JERUxBLWRYT2S?usp=sharino

Homepage (CZ)
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Homepage (EN)
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Hlavní navigace _ megamenu
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Landĺng page hlavní sekce
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Typové stránky - Telefonní seznam / Lidé na fakultě
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Typovó stránky _ Telefonní seznam l Lidé na fakultě _ filtrování dle jména abecedně

i
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Telefonníseznam / Lidé na fakultě - filtrovánídle pracoviště abecedně
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Typové stránky - Telefonní seznam l Lidé na fakultě _ detail člověka
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Návrh grafĺckého designu - homepage
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Hlavní směry redesignu * popis funkcionalit

Responzivita
Web bude v první řadě responzivní, coŽ je v souöasné době se stoupajícím podílem

mobilních zařizení nutnost (v něktených segmentech uŽ více neŽ 50 o/o, v případě FsV UK
zatím okolo 22%).
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Neresponzivní web je a v blízké budoucnosti bude ještě větší bariéra v procházení webu
všemi uŽivateli. UŽ nynĺ Google upřednostňuje vyhledávací index pro mobilní zařízení před
indexem pro hledání zběŽných počítačŮ. Design je tedy připraven dle pravidla ,,Mobile first".

Struktura, obsah, průchodnost webem
Vzhledem ke stáří webu zaostává zĄména struktura a rozložení informací, které se během
ěasu nabalovaly na Wv\nľ stránky a nebyl prostor, kam je do struktury či layout webu
efektivně zařadit. Proto je nutná restrukturalizace Webu, která umoŽňuje snadnějŠí
procházeníwebem a nalezení cílové informace.

A to zejména s přihlédnutím k responzivitě webů, která sama od podstaty vyŽaduje co
nejlepší informační architekturu v souladu s pożadavky na user experience' Struktuře
obsahu a navigaci odpovídá i výběr prvků, které zejména v mobilních verzích odpovídají
současným zvyklostem a specifikám právě mobilnich zařízeni. Tzn. strukturovanost textŮ,
jejich rozsah, pouŽití grafických prvkŮ, které zjednodušují orientaci a konzumaci obsahu _
dostatečně velké buttony s mikroanimacemi (hovery), které vybízejí k aktivitě, navigační
prvky jako je burger menu, accordion menu, velké kvalitní fotografie, výrazná typografie
apod.

Navigace
Další výzvou je také práce s redakěním obsahem, kde doporuěujeme sjednotĺt aktuálně se
měnící obsah na jednu platformu a filtrovat jeho charakter prostřednictvím kategorií/rubrik
(např' Tiskové zprávy, Úľednĺ deska, Zahraniční styky, Přijímací zkoušky apod.). Tímto
způsobem lze lépe pracovat s kontextovým obsahem i v rámci webu' jak při zobrazování
adekvátního obsahu v různých částech webu, tak při jeho správě - na jednom místě. Navíc
se użivatel v rozsáhlejŠím obsahu lépe orĺentuje! a mnohem lépe vyhledává relevantní
informace' Doporuöujeme tedy obsah sjednotit na jednu platformu jakéhosi zpravodajského
média typu ve wireframech pojmenovaných jako ,'Aktuálně", kde lze jednoduše jako na
jakémkolijiném zpravodajském portálu procházet a číst poŽadované informace v příslušných
rubrikách.

A už na úvodní stránce lze tímto zpŮsobem prostřednĺctvím rubrik poutat srozumitelně na
více kategorií obsahu. A obsah nejenŽe ,je king", ale také tvoří podstatnou část dŮvodu, proě
se uŽivatelé na web pravidelně vrací.



lnteraktiVĺta, socĺál ní sítě

DŮleŽitým prvkem na redesignovaném lwebu je větší propojenost se sociálními sítěmi, lepší
spolupráce webu a soc. sítí tak, aby bylo moŽné většinu obsahu na webu sdílet na sociální
sítě. A také přilákat více uŽivatelŮ na profily sociálních sítí FSV UK. Kromě dobře viditelných
ikon soc' sítí, které vedou na profily (like buttons) doporuěujeme pracovat také s obsahem
sdíleným na sociálních sítí tak, aby automaticky by|y aktuální informace streamované do
news feedu redakční části webu (Aktuálně) - Facebook, Twitter, videa z YouTube, fotografie
z lnstagramu apod.

oproti trendům z minulosti není vhodné vkládat share buttons ke kaŽdému článku či
fotografii, ovšem tato funkcionalita musí být dobře dostupná zkaŻdé stránky webu (např.

typu sticky/plouvoucí butony apod.).

Promo prostor v hlavní prezentačníčásti webu na homepage

UŽivatelským testováním se ukázalo, Že klasický slider na titulní stránce není příliš

konvezní, proto doporuöujeme upravit jeho funkcionalitu'

Bud' si vybereme prostor jako prezentaci znaěky - imagový banner, kde neočekáváme
Žádnou vyŠší konverzi, anebo jej vyuŽijeme jako poutání preferovaného obsahu anebo jako
prostor pro navigacĺ na obsahově zĄímavé landing page - např. formou 4 dlaŽdic.
V případě, Že půjde např. o redakění obsah s obrázkem je nutné, aby bylo vidět' jaké další
konkrétní články se v slideshow nachází fiejich titulky jsou v miniaturách uvedeny přímo v
slideru).

Layout - více prostoru, méně skrytého obsahu

Hlavní doporučenou změnou je adaptace layoutu webu ze souěasné skladby obsahových
prvků na homepage i na podstránkách, umístěných v malých segmentech, malým písmem
do současné volnějŠí kompozice. Nyní se pro účel publikování co nejvíce obsahu na malé
ploše hojně vyuŽivají záložky. V noyém designu webu je potřeba zredukovat poöty

,,schovaného" obsahu, kteý uŽivatel musí sloŽitěji hledat a V responzivní verzi s ním v této
podobě nelze pracovat.

Pro tento krok doporuöujeme zrevidovat poŽadavky rŮzných oddělení na obsah publikovaný
na webu a v rámci komunikační strategie na titulní stránce a landing pages zobrazovat jen

top zprávy relevantní pro hlavní cílové skupĺny (nelze vyhovět kaŽdému a znepřehledňovat
web). Layout webu s vybraným poětem pozic zajistí pevný poöet příspěvků a srozumitelnost
a přehlednost webu i do budoucna (nelze nafukovat poöet rubrik apozic s novým obsahem).
Struktura je nastavena dostatečně obecně a nadčasově, čímŽ se omezí nekontrolované
bujení struktury a obsahu' Tím pádem hlavní navigace dokáże pojmout i nová témata, která
v budoucnu na web přibydou.
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Ne sloupce, ale dlaždice v řádcích

Tematické celky jako jsou novinky (zprávy, akce, tiskové zprávy) doporučujeme seskupovat
v boxech na jednom řádku, aby bylo moŽné je v responzivním designu skládat pod sebe.
Stejně tak tematické boxy typu Erasmus, U3V či kontextový obsah na cílové stránce situovat
vedle sebe - ne pod sebe ve sloupci jako nyní (3 sloupcový layout je přeŽitek) - je to
překáŽka pro responzivní desĺgn.

Více prostoru pro většífotografie (image)

V případě ToP novinek čijiných ToP sdělenídoporučujeme pracovat s většími fotografiemi,
chytlavými titulky a perexy na větší ploše, ,aby upoutaly pozornost návštěvníka.
Doporuěujeme v hlavním promo prostoru upoutávat na maximálně 2-3 události anebo raději
vŽdy jen jednu a pravidelně aktualĺzovat s poutavým vizuálem. Počítejme nejen s textovým
obsahem, ale také s moŽností poutat i videoobsah - screen/titulní obrázek s playerem (v
detailu příspěvku bude umístěno video).

Začlenění mikrostránek do webu FSV UK

Současným trendem v práci s obsahem je umístění specifického, tematického obsahu
(souěasné mikrostránky na vlastní doméně jednotlivých institutŮ) přímo na stránky hlavního,
korporátního webu vöetně URL (www.fsv.cuni.czlxxx, za lomítko). S tím, Že obsah specifické
sekce je formálně začleněn do layoutu korporátního webu (stejné záhlavi a zäpatí) _
neodvádí uŽivatele formálně (URL) ani opticky do jiného prostředí, ale má svůj specifický
design.

Úvodní stránka (landing page) je graficky odlišná 
'od 

podstránek standardní podoby webu
(rozcestníkové stránky, detail stránky), navigace můże být odlišná např. v případě one page
layoutu (horizontální menu - odkazy formou kotev/hash) anebo v případě rozsáhlejšího
obsahu můŽe kopírovat standardní navigace korporátního webu (levé menu). Některé
tematické okruhy lze koncipovat tak, Že postavíme pouze úvodní landing page s vlastnĺm
layoutem a obsahem, kteý odkazuje na existující stránky ve struktuře webu v závislosti na
povaze obsahu mikrostránky (parametrická stránka sdruŽující stávající obsah na webu dle
spoleěného jmenovatele).

Tyto mĺkrostránky jsou poutány na úvodní stránce formou bannerŮ ve spodní části webu,
dále v případě důleŽitosti i textově v rozšířeném zápatí a také odkazem v hlavnĺm
menu/struktuře např. ,,Projekty FsV UK" a lze jim poskytnout i prostor na úvodní stránce
v boxech určeným k poutání redakčního obsahu, kde lze pro teaser vyuŽít větší plochu
(titulek, perex, call to action button či speciální grafický banner, který opticky rozbije plochu
s redakčním obsahem)' Jde-li o ToP akci, lze umístit upoutávku i do hlavního slideru na
titulní stránce. Prostoru, jak zpropagovat tyto projekty, je mnoho, záleží na prioritě
a aktuálnosti obsahu. 

i
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Důležité je také zvážit, které mikrostránky jsou natolik specifické, žádané uživateli,
odpovídající komunikační strategli FSV UK a naléhavá z hlediska prioritizace FsV UK
a dle toho zredukovat počet takovýchto mikrostránek jen na ty, které mají smysl.

Videoobsah

Videoobsah se stává standardní souÖástí online komunikace' obliba konzumování obsahu
v podobě videa neustáĺe narŮstá. Jak jiŽ bylo řečeno v ěásti Best practice'

Není nutné na kaŽdé video (reportáŽ, interview, vlog) chystat velkou drahou produkci, ale
vybudovat si interně tým lidí, kteřĺ mohou zĄímavý obsah připravovat a toěit. Podobně jako

YouTubeři s kvalitním' ne příliš nákladným vybavením - zrcadlovka, směrové mikrofony,

světla _ základem je kvalitní zvuk. Profesionální střih a grafiku uŽ.lze outsourcovat ěĺ vyuŽít
např' samotných studentů (podobně jako projekt Markething).

Doporuěujeme s videoobsahem aktivně pracovat v rámci redakční části webu (Aktuálně) -
interview, tutoriály - Jak vyplnit přihláŠku, prezentace uýsledkŮ'.. formou video prezentací.

Prostor pro video nabízi i sekce webu Fakulta, kde lze prostřednictvím interview představit

osobnosti FsV UK, prostory, historii - všechna tato témata k video zpracování zcela vybízí,
protoŽe jde o informace na text velice obsáhlé, ovšem pro veřejnost velice vizuálně zĄímavé
(nepřístupné prostory apod.).

Formálně navrhujeme komunikovat videoobsah na YouTube kanálu, kam budou všechna
vĺdea primárně umisťována a formou ĺframu publikována na webu FsV UK. Výhodou je
jednoduchá správa, přístupnost pro všechna zařizení bez ohledu na operaöní systém,
datová nenáročnost a zvýhodnění z hlediska SEo. Google indexuje videa a tím výrazně
napomáhá visibilitě ve vyhledávání i na YouTube jako takovém' YouTube pak můŽe být

dalším kanálem, ktený přivede uŽivatele na stránky FsV UK. Videa lze otitulkovat i pro

cizojazyćné návštěvníky webu. Do budoucna lze vybudovat YouTube zpravodajský kanál
FsV UK, který bude mít pravidelné Uiváky (odběratele kanálu), se kteými lze aktivně

komunikovat v komentářích, připravovat videa na přání o tématech, která uŽivatele zĄimají
a která by chtěli samivĺdět' Videa lze v rámciYouTube velice sofĺstikovaně promovat, cílit na

vybrané skupiny uŽivatelů, remarketovat, a tím budovat image FsV UK a povědomí o jejích

aktivitách u specifické i širší veřejnosti. Videa na YouTube mají výrazný potenciál pro virální
Šíření (nejen ve vtipném slova smyslu, spíš jako uŽiteěná, zajímavá, přínosná) a šanci uspět
v online mediálním prostoru.

Dalšĺ rich media formáty

Jednou z forem multimediální prezentace prostor/budov/aul/poslucháren FsV UK je

ĺ responzivní virtuální pľohlídka, která dokáže názornou a ,,pěknoLl" formoLl představit

lokalitu i interiér zpŮsobem, jako by tam návštěvník byl osobně. Příkladem pěkné responzivní
virtuální prohlídky budiŽ např. virtuální prohlídka PraŽského hradu. kterou si lze pohodlně

a efektivně prohlíŽet i z tabletŮ a mobilních telefonů. Pro nové studenty - tuzemské i
zahraniční mŮže být velkou přidanou hgdnotou při orientacĺv novém prostředí.
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Práce s redakčním obsahem

Výrazně jsme změnili systém publikování redakör1ího obsahu - novinek, tiskových zpráv,
video zpráv tak, aby vŠechny příspěvky měly na webu jedno místo - jakýsi redakění portál
pojmenovaný Aktuálně, kde si uŽivatel může proěítat příspěvky, sledovat videa, likovat, sdílet
obsah zde seskupený. Detailní popis řešeníje umístěn níŽe u konkrétního popisu drátěného
modelu.

Příklad sekce News na webu BNY Mellon
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Popis page flow _ průchod webem (navigace)

Záhlaví Úvodní stránky
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Záhlaví je vŽdy na stejném místě a je konzistentní napříč Webem.

Vlevo je standardně umístěné Logo FSV pro návrat na HP.

Následuje servisní menu, které obsahuje tyto odkazy: Aktuálně (vstup do redakÖní öásti
webu), Pro média, (sekce pro novináře), Pro zaměstnance, Knĺhovna, dále fulltextové
vyhledávání napříč Webem, přepínáni webu do anglické mutace webu a button pro přihlášení
(po kliknutí se objeví menu s możnostmi přihlášení do různých rozhraní - na prvním místě je
srs).
Nejvýraznější v záhlaví je hlavní navigace otevírající tzv. ,,mega meJ'lu", které tvoří hlavní
navigační cestu k obsahu webu do niŽších úrovní.

Mega menu
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Pro navigaci napříč webem jsme zvoliliitzv' mega menu, které se v posledních průzkumech
a uŽivatelských testováních (našich interních, ale i světových jako např' Nielsen Norman
Group) ukazuje jako użivatelsky přívětivé a efektivní, ovšem je-li správně zpracováno. CoŽ
znamená, Že je dostatečně velké, zobrazuje se na klik (nemizí po odjetí myší), pouŽivá
grafické prvky, poutá i kontextový obsah ii obsah jinak atraktivní. Navíc toto řešení uspořĺ
jeden krok uŽĺvateli, ktený nemusí navštívit servisní rozcestníkovou stránku sekce, kde jsou
umístěny jen dlaŽdice s názvy podkategorií. Aby toto řešení navigace bylo přátelské i pro

vyhledávače' odkaz V menu (úvodní stránka sekce) je vždy i proklikávací a vede na úvodní
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stránku sekce (landing page V drátěném modelu)' Zde je jiŽ umístěno levé menu (2' úroveň
navigace), jehoŽ prostřednictvím se uŽivatel v sekci snadno pohybuje. Toto řešení je
konzĺstentní napříč celým webem' aby uŽivatele pohodlně, intuitivně a srozumitelně
provázelo k cílovým informacím.

Toto řeŠení je opět v souladu s responzivním designem. Hlavnĺ menu je na menších
rozlišeních mobilních zařízení schované v ,,hamburger" menu a druhá úroveň navigace se
zobrazuje na témŽe místě prostřednictvím accordion menu (rozbalovací harmonika)' Velké
mnoŽství dlaŽdic na rozcestníkové stránce sekce je v mobilních telefonech s menším
rozlišením zbytečnou bariérou v dostupnosti infprmací. Umístění V menu naopak öas
průchodu webem zkracuje.

Další vĺastností této navigace je ,,sticky menu"' V případě obsahově dlouhých stránek se při
scroĺlu směrem nahoru objevuje ,'přilepené" hlavní menu pro lepší orientaci v obsahu
a dostupnost navigace pro snadný prŮchod webem (page flow).

Standardním řešením navigace webu je i drobečková navigace, která ukazuje, kde se
uŽivatelve struktuře nachází a je nedílnou součástíbalíčku navigace společně s menu.

Po prokliku z mega menu se uŽivatel dostane na vybranou podstránku, kde se v této úrovni
objevuje levé menu, jak je naznačeno v přiloŽeném wireframu.

Třetí úroveň navigace
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Třetí úroveň navigace zobrazovaná prostřednictvím menu je poslední. Další potenciální krok
(4' Úroveň ve struktuře) je detekován drobečkovou navigací. V případě situací, kdy jsou
poużity filtry k práci s obsahem (např' FAQ, telefonní seznam) se tyto poloŽky V menu
nezobrazují, Mají satĺozřejmě své URL a v drobečkové navigaci jsou vypsané aŽ po detail.
UŽivatel se v těchto případech dostává zpět bud' prostřednictvím buttonu (Zpět ke všem
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otázkám, zpět do rubriky) anebo je to řešeno accoridon menu, kdy se obsah rozbalí a zaba]í.
Pouze v případě, Že nejde o rozsáhlý blok textu.

od třetí úrovně se uŽivatel mŮŽe také pohybovat pomocí kotev, které jsou umístěny
v nadpĺsech strukturovaného obsahu ptránky' opět doporuöujeme zpracovat jako sticky.
V případě opravdu dlouhých textů toto řešení výrazně napomáhá pouŽitelnostiwebu'

Do třetí Úrovně tedy pracuje uživatel s megamenu a levým menu. K tomu má k dispozici
drobeökovou navigaci, fulltext' Toto řešenízaruěuje, Že se na webu opravdu nikdo neztratĺ.

Hlavní prezentační promo prostor na homepage
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Tuto öást tradičně věnovanou neefektivní slideshow claimů ěi mnoŽství novinek, jsme pojali
jako prostor pro hlavni zprávu doplněnou o související obsah ktématu formou titulkŮ dvou
dalších zpráv. Prostor lze vyużit i na stávající promo typu: přijímací zkoušky, den otevřených
dveří apod' obsah lze v této části měnit nezávisle na chronologii a četnosti umisťovaných
novinek v redakěníčásti, přesně podle potřeb komunikace FSV. Počítáme vŽdy s mimořádně
poutavým a hezky graficky zpracovaným vizuálem, kteý tvoří podstatnou ěást tváře
webu/homepage.

Blok redakčního obsahu
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Formou dlaŽdic jsou zpracovány další redakění zprávy ze sekce Aktuálně - v návrhu jsou na
desktopu 2 řady po 3 zprävách. Poěet lze samozřejmě upravit, např. na jeden blok, nebude-li
dost aktuálního obsahu, třeba o prázdninách' Zprávy jsou oznaěené rubrikou, do které se lze
prokliknout a prohlíŽet vyfiltrované zprávy ze zvolené rubriky a proklikem na ělánek se lze
dostat na detail ělánku a přečíst jej celý. Výběr zobrazených článků a rubrik musí být
podřízen uŽivatelským preferencím a prioritám FsV UK (co je potřeba aktuálně přednostně
komunikovat). Rubriky lze opět modifikovat, je moŽné sem umístit i upoutávku na video
obsah ěĺ nejnovější události z Kalendáře akcí' opět se uŽivatel proklikává na detail
ělán ku/cílového příspěvku.

Shortcuty na tematické landĺng pages

Tento prostor je vyčleněn pro poutání tematických sekcí či jiného promovaného obsahu na
webu. Je zobrazovaný jako filmový pás - bloky sem lze přidávat a listovat jimi přímo na
titulní stránce' Šipty pro listování se objeví po najetí kurzorem na obrázek'Zvolená forma
jsou bannery, které ve stručnosti popĺsují, co se V dané sekci skývá'
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Rozšířené zápatí
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Tato část webu je součástí zápatí, které se zobrazĄe na všech podstránkách webu.
obsahuje prostor pro přihlášení k odběru novinek a odkazy na profily FsV UK na sociálních
sítích. Jde o komunikaöní ěást Webu, která sdruŽuje nástroje pro těsnější kontakt uŽivatelů
s FSV. 

i

Další částí zápatíjsou vybrané nejěastější odkazy, opět zvolené na základě analýzy chování
návštěvníkŮ a prĺoritizace ze strany FsV (lnstituty, Přijímacĺ zkoušky, Studium, Pro
zaměstnance), dále odkaz na hlavní yęb u[, základní kontakty a servisní odkazy webu
(copyright, mapa Webu, informace o webu - cookies, přístupnost atd.)'

Fu lltextové vyh ledávání

x

Fulltextové vyhledáváníje dostupné zkaŽdé stránky, ze záhlavÍ přes ikonu lupy a v aktivním

módu, po prokliku, nabízí velké polę pro vloŽení hledané fráze, a to přes celou šíři
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obrazovky' Po zadání klíěového slova nebo fráze se dynamicky zobrazují výsledky,
našeptávaě pomáhá s vyhledáváním relevantního obsahu'

Výsledky vyhledávání se defaultně řadí dle relerlance, ale lze je také seřadit dle data
chronologicky od nejnovějších. Navíc lze výsledky vyhledávání zÚžit výběrem
rubriky/tematické sekce na webu pro přesnějŠí doručení výsledku'

x
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Výsledek vyhledávání obsahuje aktivní titulek (proklik na detail), datum a perex. Případně
i nadřazenou sekci, ve které se hledaný obsah nachází'

Mobilní verze fulltextového vyhledávánífunguje zcela obdobně - výchozím řazením výsledků
je relevance, ovšem lze to změnit na pořadí od nejnovějších. Stejně tak lze vybrat i

tematickou rubriku, která výsledky vyfiltruje. 
i

ł*r
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Aktuálně
Následující wireframe názorně naznačuje koncept uspořádání redakčního obsahu
nastíněného v úvodu' Levé menu představuje rubriky a v pravé části vidíme výpis ělánkŮ
ŕazený chronologĺcky - nejnovější nahoře. Při přepnutí rubriky se pouze vyfiltrují ělánky
z vybrané rubriky - jinak stránka vypadá stejně'

Vyhledávání v této ěásti probíhá standardně přes fulltextové vyhledávání (lupa v záhlaví),
kde lze filtrovat výsledky dle zvolených rubrik. Zde j9 jen předsazeno před ělánky dostatečně
viditelně, ale jde o stejný fulltext, jen hledá pouzd v sekci Aktuálně. Članry z jednotlivých
rubrik doporučujeme oštítkovat a umoŽnit i vyhledávání dle označených štítků (další
podtémata - tagy). V layoutu také můżeme vytvořit pozici ,,HoT NEWS", jeden hlavní článek
ve větším formátu přes celou Šířku layoutu a sem umisťovat aktuální zprávy s vyŠŠí prioritou
ěi delší platností (takové Nepřehlédněte)' Wireframe není závazný, co do počtu ölánkŮ ve
výpĺsu vedle sebe (nyní 2) - toto bude aŽ předmětem grafického návrhu.
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VeŠkeý redakční obsah bude umístěn v samostatné sekci Aktuálně, kde se budou podobě
jako na blogovací platformě agregovat všechny příspěvky ve formě novinek, tiskových zpráv,
video zpráv. Vznikne redakční portál, kde si uŽivatel můŽe proöítat příspěvky, sledovat videa,
likovat, sdílet obsah na sociálních sítích zde seskupený.

Všechny redakčnĺ příspěvky budou ,o'Lěl"ny do hlavních rubrik - Tĺskové zprávy, Přijímací
zkouŠky, Zahranični pobyty, Studium a další rubriky dle typu obsahu zveřejňovaném na

webu FsV UK, vytvořené na základě analýzy redakěního obsahu a potřeb oddělení
komunikace (základní doporučený výěet viz Struktura webu).

Na homepage je umístěno několik pozic pro tyto příspěvky ve formátu: titulek, perex (vyjede
po najetí myší - mikroanimace) a rubrika a povedou na detail ělánku umístěný v sekci
Aktuálně.

V samotné sekci budou příspěvky řazeny chronologicky s pozicemi pro ToP ělánky, které
mají delší platnost ěijinou prioritu' Bude zde możnost hledat fulltextem, podle rubľik a podle

štítkŮ/témat. V případě osobností redaktorů lze nastavit i hledání příspěvkŮ dle autorů. Navíc
bude moŽné umístit ičlánky zvybrané rubriky jako blok do sekcíinformačníěástiwebu, které
kontextově odpovídajítématu sekce. Tento blok např. posledních dvou/tří novinek může být

fakultativní _ lze jej bud' zobrazit, jsou-li ztéto oblasti v Aktuálně nějaké zprávy _ anebo
nezobrazovat, chybí-li obsah'

Jednotlivé příspěvky bude moŽné prossednictvím share buttons snadno sdílet na vybraných
sociálních sítích (Facebook, Twitter, Linked, Google+, e-mail).

Jednou z rubrik budou i Tiskové zprávy, kam budou novináři odkazováni ze stránky Pro
média. Na stránce Pro média bude umístěn jen teaser např' na poslední2-3 tiskové zpĺävy a
po prokliku se novinář dostane do sekce Aktuálně bud' na detail článku nebo do rubriky
Tiskové zprávy podle toho, na co klikne.

V neposlední řadě je tento systém velice přívětivý na správu ze strany FsV, k publikaci
příspěvku přiřazuje redaktor vedle samotného textu jen titulek, perex, rubriku a štítky.
Zobrazuje_li se novinka jinde na webu, zaŕazení do rubriky to automaticky vyřeší
v publikaöním systému samo. Není potřeba ručně nastavovat, kde a jak se příspěvek
zobrazí.
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Aktuálně - detail článku
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Rozvoj webu do budoucna

Web je navrŽený tak, aby plnil zadané cíle i do budoucna' Na základě tohoto konceptu bude
web rozšiřitelný, bude możné přidávat nové sekce a widgety bez toho, aby byla naruŠena
konzistentnost navigace a orientace v předloŽeném obsahu pro jednotlivé cílové skupiny.

Hlavním principem designu webu a navrŽené informaöní architektury je důraz na přístupnost
z rŮzných mobilních zaťlzení. Tento trend bude pokraěovat i v blízké budoucnosti a navrŽený
prototyp umoŽňuje variabilitu v pouŽití nových modult]l, které lze bez omezení do struktury
webu logicky přidávat.


